МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З

	от
	31.08.2023
	№
	193
	(о/д)

	город Северск Томской области

	Об утверждении основной образовательной программы начального общего образования и основного общего образования,

 Планов работы
	На основании Федерального закона   от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об  образовании в Российской федерации» (статьи 11,12), Приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования» (зарегистрирован 12.07.2023 №74223), Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» (в ред. Приказов Минпросвещения России от 18.07.2022 N 568, от 08.11.2022 N 955), на основании решения педагогического совета от 30.08.2023 года Протокол №1,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования МБОУ «Северский лицей» на период 2023-2024гг.
2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования МБОУ «Северский лицей» для 5а, 5б, 6а, 6б, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а,9б классов на период 2023-2024гг.

3. Утвердить основные образовательные программы среднего общего образования МБОУ «Северский лицей» для 10, 11 классов на период 2023-2024гг.

4. Утвердить учебный план на период 2022-2023гг.

           5. Утвердить рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы на 2023-2024 учебный год.
           6. Утвердить график оценочных процедур в 5–11-х классах на 2023/24 учебный год.
7. Утвердить график оценочных процедур в 1–4-х классах на 2023/24 учебный год (первое полугодие)
8Утвердить Федеральную адаптированную образовательную программу начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья варианты 4.1, 5.1, 7.1.
9. Утвердить Федеральную адаптированную образовательную программу основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 4.1, 5.1, 7.1.
            10. Утвердить рабочие программы групп продлённого дня для учащихся 1-ых классов на 2023-2024 учебный год.
11. Утвердить программу психолого-педагогического сопровождения обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов.
12. Утвердить программы логопедического сопровождения обучающихся с ОВЗ.

13. Утвердить план работы профильной и предпрофильной подготовки на период 2023-2024гг.

14. Утвердить план мероприятий, направленный на обеспечение объективных знаний обучающихся при проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 – 2024 уч.г.
            15. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности для 1 -11 классов на 2023-2024 учебный год:
- «Эстрадный танец»;

- «Разговоры о важном»;

- «Орлята России»;

- «Финансовая грамотность» (1-4);

- «Школа «Развитие» (групповая работа);

- «Путешествие в страну Интеллекта и Творчества»;

- «Функциональная грамотность» (1-4);
- «Школа безопасности»;

- «Веселые шахматы»;

- «Развитие познавательных способностей»;

- «Робототехника»;

- «Волшебное тесто»;

- «Бумажная пластика»;

- «Спортивные игры»;

- «Волейбол»;

- «Знакомство с экономикой через семью»;

- «Занимательная география»;

- «Россия- мои горизонты» (6-11);

- «Функциональная грамотность» (5-9);

- «Мир визуально-пространственных искусств»;

- «Музейный уголок»;

- «Коммуникативная технология «Дебаты»;

- «Мой край в истории Отечества»;

- «Сказкотерапия»;

- «Познай себя»;
-«Тропинка к своему Я»;
- «Английский с удовольствием»;

- «Биология. Проектно-исследовательская деятельность»;
- «Химия на 5»;

- «Решение расчетных задач»;

- ОБЖ;

- «Занимательное языкознание»;

- «Музыкальный театр»;

- «Математическое ассорти»;

- «Решение задач повышенной сложности»;

- «Избранные вопросы обществознания»;

- «Россия в мировых войнах»;

- «За страницами учебника «Математика»;

- «Палитра».

16.Утвердить рабочие программы элективных курсов предпрофильной подготовки на 2023-2024 учебный год:

- «Решение задач по химии повышенного уровня сложности» (автор Пухова Л.Д.);
- «Физика в задачах» 9 класс (автор Степанова А.С.)
18. Утвердить рабочие программы кружков ПФДО для 1 -11 классов на 2023-2024 учебный год:
- «Эстрадное пение»;

- «Школа журналистики»;
- «Филологический анализ текста»;
- ЮИД;

- «Я знаю русский»;

- «Юный естествоиспытатель»;

- «Избранные вопросы математики»;

- «Химический калейдоскоп»;

- «Экологическая мастерская»;

- «За страницами учебника «Математика»;

- «Математическое ассорти»;

- «Уроки здоровья»;

- «Развитие познавательных способностей»;

- «Юный программист»;

- «Программирование со SCRATCH»;

- «Решение задач повышенной сложности»;

- «Наглядная геометрия»;

- «Учусь создавать проекты»;

- «Школа безопасности».

	Директор МБОУ

«Северский лицей»

	Т.В.Батраченко

С приказом ознакомлены:
Атласова О. О.
Белявцева Н. В.
Богданец В. Н.
Добрынина О.Б.
Журавель М. А.
Задеряка О. Е.
Иванова Н. А.
Изместьева Т. В.
Кислицына О. А.
Кичигина А. Е.
Корчуганова Е. Н.
Круглова Т. В.
Липовка В. О.
Мазанова О. В.
Нечаева Е. В.
Орлова М. Г.
Остапова М. В.
Остапенко В. А.
Путилин С.О.
Пухова Л. Л.
Сикора Г. П.
Смирнова И. А.
Смирнова Л. Ф.
Соболева В. А.
Степанова А. С.
Сухорукова Г. В.
Чаплинская С. В.
Эльблаус О. Н.